



## ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่

เรื่อง ราคาากลางโครงการขุดลอกหนองสรวงสาธารณประโยชน์ บ้านหนองแจ้จ้อย หมู่ที่ ๕

ตามท้องที่องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ได้ดำเนินการจัดทำราคาากลางเพื่อใช้ในการจัดจ้างขุดลอก ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคาากลางได้พิจารณาราคากลางดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียด ดังนี้

โครงการขุดลอกหนองสรวงสาธารณประโยชน์ บ้านหนองแจ้จ้อย หมู่ที่ ๕

### ขอบเขตงาน

ขนาดปากบ้นพื้นที่ประมาณ ๗,๙๔๘ ตารางเมตร ปากล่างพื้นที่ประมาณ ๓,๗๓๒ ตารางเมตร ลึกประมาณ ๓ เมตร หรือมีปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า ๑๗,๑๒๖ ลูกบาศก์เมตร พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย ตามแบบรูป รายการละเอียด ตามท้องที่องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่กำหนด ราคาากลางในการจ้างก่อสร้างครั้งนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น ๕๐๒,๖๐๐.- บาท (ห้าแสนสองพันหกร้อยบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคาากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายอุเทน ศรีนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. โครงการขุดลอกหนองสงรวงสาธารณะประโยชน์ บ้านหนองแจ้งน้อย หมู่ที่ ๕

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่.....

๓. วงเงินงบประมาณ ๖๖๕,๐๐๐.-บาท.....

๔. ลักษณะงาน ขุดลอกหนองสงรวงสาธารณะประโยชน์ บ้านหนองแจ้งน้อย หมู่ที่ ๕ ปากบนพื้นที่ประมาณ ๗,๙๔๘ ตารางเมตร ปากล่างพื้นที่ประมาณ ๓,๗๓๒ ตารางเมตร ลึกประมาณ ๓ เมตร หรือมีปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า ๑๗,๑๒๖ ลูกบาศก์เมตร พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๙ มิถุนายน ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๕๐๒,๖๐๐.-บาท

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

.....แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง

๑. นายสิงขรณ์ สิงขรอาสน์ ประธานกรรมการ

๒. นางภาวิณี ไพราม กรรมการ

๓. นายสรวิทย์ อ่องพิมาย กรรมการ

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ชุดลอกหนองสรวงสาธารณสุขประโยชน์      หน่วยงานรับผิดชอบ องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่  
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณบ้านหนองแจ้งน้อย หมู่ที่ 5 ต.เสมาใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา  
 แบบเลขที่ ...../2563....  
 ขนาดโครงการ ขนาดปากบ้นพื้นที่ประมาณ 7,948 ตารางเมตร ปากล่างพื้นที่ประมาณ 3,732 เมตร ลึกประมาณ 3 เมตร  
หรือปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 17,126 ลูกบาศก์เมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคากลาง
1	งานวางป่าและล้มต้นไม้	ตร.ม.	450	2.41	1084.50	1.3357	3.22	1448.57
2	งานชุดลอก	ลบ.ม.	4,972.00	25.61	127,332.92	1.3357	34.21	170078.58
3	งานชุดขนย้ายดินทิ้ง							
	- ขนย้ายดินทิ้งพร้อมปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	10,439.00	22.84	238,426.76	1.3357	30.51	318466.62
	ให้เรียบร้อย (รถสิบล้อล้อระยะทาง 1 กม.)							
4	งานวางท่อขนาด 0.40 ม.พร้อมยาแนว	ท่อน	15.00	529.87	7,948.05	1.3357	707.75	10616.21
	ท่อให้เรียบร้อย							
5	คอนกรีตหยาบรองท่อและหน้าท่อคอนกรีต	ลบ.ม.	0.75	2,055.76	1,541.82	1.3357	2,745.88	2059.41

376,334.05	รวม	502,669.39
	คิดเป็นประมาณการ	502,600.00
ยอดรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง	=	376,334.05
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างชลประทาน	=	1.3357

ประมาณราคาเมื่อ 29 มิถุนายน 2563      ผู้ประมาณราคา นายสรารุณี อ่องพิมาย      นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ.....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นายสิงขรณ์      สิงขรอาสน์)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นางภาวิณี ไพราม)  
 นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นายสรารุณี อ่องพิมาย)  
 นายช่างโยธาปฏิบัติงาน